SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 13248502

Publicação do resultado do processo seletivo de estagiários do curso de Direito da
Subseção Judiciária de Guanambi.

O JUIZ FEDERAL FILIPE AQUINO PESSOA DE OLIVEIRA, DIRETOR DA SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE GUANAMBI,  no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os termos da Lei nº.
11.788, de 25 de setembro de 2008, da Resolução nº. 208, de 04 de outubro de 2012, do Conselho da Justiça
Federal, da Instrução Normativa IN-13-01, do Tribunal Regional Federal da  1ª Região, aprovada pela Portaria
PRESI/TRF1 7013202, dos Termos de Convênios para concessão de estágio remunerado celebrados entre esta
Subseção Judiciária e as Instituições de Ensino conveniadas e do constante nos autos do processo administrativo n.
0007037-25.2021.4.01.8004, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado do processo seletivo de estudantes do curso de nível
superior de  Direito, destinado à formação de cadastro reserva no programa de estágio da Subseção Judiciária de
Guanambi, apresentando no Anexo I deste Edital a relação dos candidatos habilitados em ordem de classificação,
em conformidade com os critérios e demais disposições regulamentadas através do Edital nº 12947581, de
14/05/2021.

II - PUBLIQUE-SE.

Guanambi-BA.

Juiz Federal FILIPE AQUINO PESSOA DE OLIVEIRA
DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUANAMBI

Documento assinado eletronicamente por Filipe Aquino Pessoa de Oliveira, Juiz Federal, em 22/06/2021, às
17:19 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-
processo.htm informando o código verificador 13248502 e o código CRC C0907911.

ANEXO I - EDITAL N. 13248502

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASS. NOME
NOTA DA

PROVA DE
REDAÇÃO

NOTA MÉDIA
DO HISTÓRICO

ESCOLAR

NOTA
FINAL¹

PROGRAMA
DE COTAS

1 MARIA JOAQUINA DE ARAUJO SILVA 9,2 9,57 9,422
2 MAIANA CELESTE NEVES PEREIRA 9 9,62 9,372 SIM
3 TAMYLI SAIELLY SILVA PEREIRA 9 9,46 9,276
4 LUANA NEVES SILVA 9 9,41 9,246

5 MARIA EDUARDA NEGRÃO DE MIRANDA
LOPES 9 9,15 9,09

6 BRUNA PRADO ROCHA MENEZES 8,7 9,33 9,078
7 IARA COSTA FERREIRA LIMA 9,2 8,98 9,068
8 MARIA EDUARDA RODRIGUES VIEIRA 8,2 9,42 8,932 SIM
9 FLAVIA EMANUELE FAGUNDES ROCHA 8,8 8,88 8,848
10 MAURICIO DE JESUS SANTOS 8,7 8,89 8,814 SIM
11 MANOEL MATEUS SANTOS DA PALMA 8 9,27 8,762
12 GISLANE PEREIRA LOPES 8,5 8,68 8,608 SIM
13 ANDREIA BORGES SILVA 7,3 9,44 8,584
14 JAINE DE JESUS SANTOS 8,2 8,81 8,566 SIM
15 KALINE MARIA LESSA 7,2 9,18 8,388
16 IANCA CARDOSO DE ARAÚJO 7,5 8,96 8,376
17 ANA CLARA TEIXEIRA DOMINGUES 7,5 8,84 8,304
18 KAWANNY MARTINS DOS SANTOS 7 9,04 8,224
19 JENNYFER CARVALHO COTRIM 6,8 9,17 8,222
20 ALEXIA LELIS CASTRO 7 9,02 8,212

21 MATHEUS VICTOR MARTINS SANTOS E
SOUSA 7 8,99 8,194

22 ANA LUIZA DE SOUZA COUTO 7,2 8,84 8,184
23 MIKHAELA DE SOUZA DOURADO 6,5 9,09 8,054
24 CARLOS EDUARDO MOREIRA LISBOA 6,5 9,01 8,006
25 ANA FLAVIA OLIVEIRA MARINHO 6,5 8,83 7,898 SIM
26 JAMILE OLIVEIRA NASCIMENTO 6 9,06 7,836
27 VANESSA BATISTA MAGALHÃES 6 9,05 7,83 SIM
28 GRAZIELE CLEISLANE MOREIRA DE BRITO 7 8,26 7,756 SIM

29 ELLEN JORDANIA CERQUEIRA DE
CARVALHO 5 9,24 7,544

30 ROBERVAL PLÍNIO PINTO DOS SANTOS
JÚNIOR 5 8,77 7,262 SIM

NOTAS:

1- A prova de redação terá peso 4 (quatro) e a nota da média global/escore escolar constante no Histórico Escolar terá peso
6 (seis) na pontuação final obtida pelo candidato. A pontuação final obtida pelo candidato para efeitos de classificação será o
resultado da soma da nota da prova de redação, multiplicada por 0,4, com a nota da média global/escore escolar constante no
Histórico Escolar, multiplicada por 0,6, totalizando um máximo de 10 (dez) pontos. (Item 5.2 do Edital n. 12947581)

Av. Messias Pereira Donato, 444 - Bairro Aeroporto Velho - CEP 46430-000 - Guanambi - BA - www.trf1.jus.br/sjba/
0007037-25.2021.4.01.8004 13248502v28